



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2022

№ 548

**О внесении изменений  
в Административный регламент  
предоставления департаментом  
экономики и промышленной политики  
администрации города Перми  
муниципальной услуги «Выдача  
разрешения на право организации  
розничного рынка, продление срока  
действия разрешения на право  
организации розничного  
рынка на территории города Перми»,  
утвержденный постановлением  
администрации города Перми  
от 17.07.2015 № 477**

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2013 г. № 1270 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления департаментом экономики и промышленной политики администрации города Перми муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка, продление срока действия разрешения на право организации розничного рынка на территории города Перми», утвержденный постановлением администрации города Перми от 17 июля 2015 г. № 477 (в ред. от 29.04.2016 № 298, от 23.05.2017 № 386, от 22.08.2017 № 645, от 25.12.2019 № 1063), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.4:

1.1.1. в абзаце втором слова «30 календарных дней» заменить словами «21 календарный день»;

1.1.2. в абзаце третьем слова «15 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

1.1.3. в абзаце пятом слова «3 дней» заменить словами «2 дней»;

1.2. в абзаце четвертом пункта 3.3.2 слова «20 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней»;

1.3. в абзаце седьмом пункта 3.4 слова «6 календарных дней» заменить словами «3 календарных дня»;

1.4. в абзаце четырнадцатом пункта 3.5 слова «3 календарных дня» заменить словами «2 календарных дня».

2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации города Перми обеспечить:

2.1. размещение, изменение информации о муниципальной услуге в Реестре муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией города Перми, в установленном администрацией города Перми порядке в срок, не превышающий 3 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления;

2.2. актуализацию технологической схемы оказания муниципальной услуги, переданной для оказания в государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ»), и ее направление в адрес ГБУ ПК «Пермский краевой МФЦ ПГМУ» не позднее 30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г.

Глава города Перми



А.Н. Дёмкин